# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7732

**Auteur(s) :** Guillaume des Châtelliers [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1252

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume des Châtelliers et sa femme font donation à l'abbaye de la Trappe de douze deniers tournois de rente à prendre sur deux maisons sises à Marchéville (?).

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° XL (« Carta G[uillelmi] des Chastelers »), p. 84.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Guillelmus des Chastelers et Aoissa uxor ejus, salutem in Domino. Noveritis quod nos, pro salute animarum nostrarum, dedimus monachis Domus Dei de Trappa, in elemosinam perpetuam, liberam penitus et quietam, duodecim denarios turonenses annui redditus et perpetui, quos assignavimus eisdem annuatim in festo Omnium Sanctorum super duabus domibus sitas (sic) apud Marchelvillani, quarum una sita est inter domum Gilleberti Bruslart et domum Guillelmi Formi, et altera domus sita est inter domum defuncti Roberti Le Mercier et burdesiam que fuit defuncti Moeleron. Hanc autem elemosynam nos et Engerendus Le Mercer et Gaufridus Le Noble et Jaquelina uxor ejus et heredes eorum qui dictas duas domos tenebunt, predictum redditum duodecim denariorum tenemur et tenebimur de cetero persolvere in predicto termino monachis supradictis. Et ut hoc firmum, etc... Et ad hoc obligavimus predictos Engerendum et G[aufridum] et Jaquelinam et heredes eorum, etc. [Anno] M° CC° L° secundo.